
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 01.02.2016 

 
USNESENÍ č. 33/RM/2016 Převzetí areálu bývalého Autodružstva 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s protokolem o převzetí bývalého areálu Autodružstva včetně 
seznamu nemovitostí, u nichž na město přešlo vlastnické právo, tj. pozemku stpč. 713 o výměře 
337 m2, pozemku stpč. 715/1 o výměře 1030 m2, jehož součástí je budova čp. 233 – rodinný dům, 
Dobrovského ulice, Lanškroun, pozemku stpč. 2939 o výměře 37 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če 
– jiná stavba, pozemku ppč. 70 o výměře 1163 m2, pozemku ppč. 71/1 o výměře 138 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 01. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: informace předána při zasedání rady města 
 
 

USNESENÍ č. 34/RM/2016 Ukončení smlouvy o provozu nápojového automatu ve 
vestibulu radnice 

 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí  žádost Petra Stasiowského, Strážní 149, Lanškroun, 
IČO: 63196913 (čj. MULA 2627/2016 ze dne 26.01.2016) o ukončení Smlouvy o umístění a provozu 
nápojového automatu v přízemí radnice ze dne 30.12.2013. Rada města Lanškroun rozhodla  
uvedenou smlouvu ukončit dohodou ke dni 29.02.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání výpisu usnesení rady města 
 
 

USNESENÍ č. 35/RM/2016 Výpůjčka nebytových prostor v Penzionu spolku Rodinné 
centru Dětský svět 

 
Rada města Lanškroun souhlasila  se zveřejněním záměru poskytnout jako výpůjčku nebytové prostory 
o podlahové ploše 141 m2 v přízemí objektu čp. 980, B. Martinů, Lanškroun spolku Rodinné centrum 
Dětský svět, z. s, B. Martinů 980, Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnit záměr na úřední desce 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 36/RM/2016 Kvalifikovaný odhad ceny stavebních úprav nebytového 
prostoru v  čp. 124, ul. B. Němcové 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s návrhem stavebních prací nutných k úpravám nebytového 
prostoru v přízemí budovy čp. 124, ul. B. Němcové, Lanškroun za účelem jeho pronájmu k provozování 
restaurace, a dále s kvalifikovaným odhadem ceny stavebních prací ve výši 750.000 Kč (čj. MULA 
2706/2016 ze dne 26.01.2016). Rada města Lanškroun zrušila  své usnesení č. 650/2015 ze dne 
30.11.2015 z důvodu vysokých nákladů na úpravu nebytových prostor pro zamýšlený účel užívání. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2015 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zaslání výpisu usnesení žadateli o pronájem 
 
 

USNESENÍ č. 37/RM/2016 Žádost Vězeňské služby ČR o možnost cvičit ve Společenském 
domě 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Vězeňské služby České republiky, Věznice Mírov, Mírov, 
IČO: 00212423 (čj. MULA 3593/2016 ze dne 01.02.2016) o možnost cvičit zadržovací zásahy ve 
Společenském domě. Rada města Lanškroun rozhodla žádající organizaci do konce měsíce dubna 2016 
zapůjčovat ke cvičení objekty čp. 335, Nádražní ulice, Lanškroun s tím, že vlastník nemovitostí nebude 
ručit za bezpečnost cvičících příslušníků a v důsledku cvičení nedojde k žádnému poškození exteriéru a 
interiéru historické vily. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku spolupracovat se 
žádající organizací při zajištění cvičení. 
 Ke kontrole: 
Termín: 03. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: spolupráce s žádající organizací 
 
 

USNESENÍ č. 38/RM/2016 „Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 po čp. 56“ - přeložka STL 
plynovodu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene (čj. MULA 2683/2016) s RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567, 
v rámci realizace stavby „Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 po čp. 56“. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města schválit uzavření této smlouvy dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o 
uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (čj. 
MULA 2672/2016) s RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567, v rámci realizace 
stavby „Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 po čp. 56“, dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání smluv 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 39/RM/2016 Žádost o přestěhování z domu čp. 247, Hradební ulice do 
domu čp. 223, Horova ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 40685/2015 ze dne 01.12.2015 
o přestěhování do bytu č. 3 v domě čp. 223 v ulici Horova. Rada města Lanškroun rozhodla  
pronajmout byt č. 3, v domě čp. 223, Horova ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
bytu č. 3 v domě čp. 223, ulice Horova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.997 Kč na dobu určitou 
dva roky.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 02. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 40/RM/2016 Opětovné uzavření nájemní smlouvy - byt č. 12 v domě čp. 
649, Palackého ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 952/2016 ze dne 11.01.2016 o přidělení užívaného 
bytu v souvislosti s podanou okamžitou výpovědí z nájmu bytu. Rada města Lanškroun schválila 
pokračování nájmu bytu č. 12, v domě čp. 649, Palackého ulice, Lanškroun žadatelkou a uzavření nové 
nájemní smlouvy za měsíční nájemné ve výši 2.085 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou jeden rok a dohodu o užívání předmětného bytu. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 02. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: sepsání nájemní smlouvy a dohody o užívání bytu 
 
 

USNESENÍ č. 41/RM/2016 Zveřejnění prodeje pozemku ppč. 1173/13 v Oboře 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 432/2016 ze dne 06.01.2016 o prodej pozemku v 
Oboře. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 1173/13 o 
výměře 21 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli.  
Ke kontrole: 
Termín: 28. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 42/RM/2016 Zveřejnění prodeje pozemku Agrochem 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, 
Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 702/2016 ze dne 08.01.2016) o koupi pozemku stpč. 3354 v k. ú. 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek stpč. 3354 o 
výměře 262 m2 v k. ú. Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 02. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 43/RM/2016 Pravidla pro prodej stavebních parcel Za Střelnicí II - 2. etapa 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně návrhu Pravidel 
pro prodej stavebních parcel v lokalitě Za Střelnicí II. - 2. etapa. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města schválit Pravidla pro prodej stavebních parcel v lokalitě Za Střelnicí II – 2. etapa 
dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 44/RM/2016 Demolice části kulturního domu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o demolici části objektu čp. 335 
(Kulturní dům Lanškroun), Žichlínské Předměstí, Nádražní ulice, Lanškroun, který je součástí pozemku 
stpč. 868 v k.ú. Lanškroun dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 45/RM/2016 Darovací smouva ZŠ A. Jiráska 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího soulasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, k přijetí 
peněžního daru ve výši 5.500 Kč dle smlouvy s Janem Štefkou, Na Výsluní 1105, Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: odeslání souhlasu ředitelce 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 46/RM/2016 Nové platové výměry ředitelů Š/ŠZ 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem 
Lanškroun s účinností od 01.02.2016 dle příloh upravených ve smyslu jednání rady města.  
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání platových výměrů ředitelům 
 
 

USNESENÍ č. 47/RM/2016 Žádost o prominutí nájemného  - Spolek Lukostřelnice Diana 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
IČO: 0341257 (čj. MULA 36186/2015 ze dne 23.10.2015) o prominutí nájemného za užívání pozemku 
ppč. 986/ za účelem provozování lukostřelnice, parcelní číslo 986/1. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města nevyhovět žádosti čj. MULA 36184/2015 o prominutí nájemného ve výši 
21.780 Kč za užívání pozemku ppč. 986/1 za účelem provozování lukostřelnice. 
Ke kontrole: 
Termín: 02. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložení materiálu na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2016 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování Lanškrounských 
Advetních trhů 2015 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování Lanškrounských 
Advetních trhů 2015 ze dne 10.11.2015 s Milanem Nastoupilem, Poděbradova 627, Lanškroun, 
IČO: 63197235.  
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: podepsání dodatku smluvními stranami 
 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2016 Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 1/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: předložit na jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 50/RM/2016 Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha 1, IČO: 67775845 (čj. MULA 
2147/6 ze dne 21.01.2016) o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet.“ Rada města 
Lanškroun souhlasila s připojením města Lanškroun k  mezinárodní kampani  „Vlajka pro Tibet“ 
vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice dne 10.03.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 05. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
 

USNESENÍ č. 51/RM/2016 Uzavření dodatku č. 20 k pojistné smlouvě na pojištění 
odpovědnosti a a majtektu 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět kanceláře starosty a tajemníka k pojištění rozpracovaných 
investic a krádeže prosté a podnět odboru a investic k pojištění nově nabytého areálu bývalého 
autodružstva. Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě č. 7720623342, 
se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, 
IČO: 47116617 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 04. 03. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: uzavření pojistné smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 52/RM/2016 Dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahu s 
partnerskými městy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dotační programy na podporu 
cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: předložit materiály na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 53/RM/2016 Schválení služební cesty 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o opravě tiskové chyby v usnesení rady města č. 32/RM/2016 ze dne 
18.01.2016 tak, že mezi osoby, které se účastní zahraniční služební cesty, se doplňuje Bc. Milan Lédl.  
Ke kontrole: 
Termín: 01. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 



 
 

 7 

Zadání: zajištění potřebných náležitostí ke služební cestě 
 
 

USNESENÍ č. 54/RM/2016 Ukončení smlouvy o příspěvku na projekt Lyžařská běžecká 
oblast 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o ukončení smlouvy, která byla 
uzavřena dne 30.04.2013 a jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku města na realizaci 
projektu Lyžařská běžecká oblast Buková hora – Suchý vrch (čj. MULA 8185/2013) se Sdružením obcí 
Orlicko, Masarykovo nám. 166, Žamberk, IČO: 70951993. 
Ke kontrole: 
Termín: 01. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravit návrh usnesení pro jednání zastupitelstva města dne 10.02.2016 
 
 

USNESENÍ č. 55/RM/2016 Žádosti o dotace 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši: 

• 32.400 Kč pobočnému spolku Český svaz chovatelů, Základní organizace Lanškroun, Sázava 50, 
563 01 Sázava, IČO: 75099870 na částečnou úhradu nájemného za skladovací prostory v 
majetku města na Pivovarském náměstí v roce 2016 dle žádosti čj. MULA 1283/2016, 

• 8.000 Kč pobočnému spolku Český svaz chovatelů, Základní organizace Lanškroun, Sázava 50, 
563 01 Sázava, IČO: 75099870 na činnost spolku v roce 2016 dle žádosti čj. MULA 1280/2016, 

• 12.183 Kč spolku TJ Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 na částečnou úhradu 
nájemného za prostory v majetku města (rekreační chata u Dlouhého rybníka) v roce 2015 dle 
žádosti čj. MULA 1302/2016, 

• 5.000 Kč pobočnému spolku Místní skupina Vodní záchranné služby ČČK Pastviny, Na Rybníku 
261, 561 17 Dlouhá Třebová, IČO: 61234257 na činnost spolku v roce 2016 

a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh. 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Kukulová, referentka 
Zadání: podepsání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací a předání pokynu k úhradě finančnímu 
odboru 
 
 

USNESENÍ č. 56/RM/2016 Odměny za výkon funkce členům zastupitelstva 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města, aby stanovilo s účinností od 10.02.2016, 
podle § 72 zákona 128/2000 Sb., o obcích a dále podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstva – oboje v platném znění, měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva takto:  

• člen zastupitelstva 426 Kč 



 
 

 8 

• člen rady města 1.759 Kč 
• předseda výboru a komise  1.386 Kč 
• člen výboru a komise 1.194 Kč  
• příspěvek podle počtu obyvatel 277 Kč 
s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, avšak pokud je člen zastupitelstva členem nebo 
předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen jedna (vyšší) odměna (buď 1.386 Kč nebo 
1.194 Kč). 

Ke kontrole: 
Termín: 10. 02. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 57/RM/2016 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost občanského sdružení Semiramis o. s., Dlabačova 2208, 
Nymburk, IČO: 70845387 a občanského sdružení Laxus o. s., Bedřicha Smetany 55, Nymburk, 
IČO: 62695487 (čj. MULA 2973/2016 ze dne 27.01.2016) o souhlas s užitím znaku města Lanškroun ve 
výroční zprávě za rok 2015. Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s ustanovením §34a odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města.  
Ke kontrole: 
Termín: 08. 02. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání rozhodnutí rady města žadateli 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města  
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 01.02.2016

